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Od 2008 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu realizuje projekt  „Lepszy Start”.

Uczestnicy projektu „Lepszy start” to mieszkańcy powiatu milickiego: bezrobotni lub nieaktywni

zawodowo, korzystający ze świadczeń pomocy społecznej i zagrożeni wykluczeniem społecznym.

Działania skierowane były w szczególności do osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej,

młodzieży przebywającej w rodzinach zastępczych w wieku od 15 do 25 lat, osób z otoczenia młodzieży,

osób opuszczających placówkę opiekuńczo- wychowawczą lub rodzinę zastępczą.

Wsparciem objęto 65 klientów pomocy społecznej, z czego 62 ukończyło w całości projekt w zakresie

aktywnej integracji. 25 osób biorących udział w projekcie pochodziło z terenów wiejskich, natomiast 45

uczestników to osoby niepełnosprawne.

Głównym założeniem projektu było zaktywizowanie uczestników w obszarze społecznym i zawodowym

– a celem nadrzędnym uzyskanie przez nich podstawowej samodzielności finansowej. Aby to osiągnąć,

podjęto kompleksowe działania:

sfinansowanie części kosztów turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych,

sfinansowanie zajęć rehabilitacyjnych w m.in. nadmorskim ośrodku rehabilitacyjnym dla osób

niepełnosprawnych,

zorganizowanie kursów umożliwiających uzyskanie umiejętności lub kwalifikacji zawodowych

dla dzieci i młodzieży przebywającej w rodzinach zastępczych, osób usamodzielnianych oraz

osób niepełnosprawnych m.in. kurs komputerowy: „Projektowanie stron WWW, grafika

komputerowa, MS. Office, Komunikacja w sieci”, kurs pn. „Obsługa firmy z zastosowaniem

komputera i kas fiskalnych z elementami przedsiębiorczości”, kurs prawo jazy kat „B” oraz kurs

prawo jazdy kat. „ D”,

zorganizowanie i sfinansowanie usług wspierających doradcy zawodowego - cykl spotkań mający

na celu nabycie umiejętności komunikacyjnych i autoprezentacji, nabycie umiejętności

praktycznych w postaci wypełniania formularzy związanych z podjęciem pracy, sporządzanie CV,

oraz wzrost wiedzy na temat lokalnego rynku pracy, poprawę wizerunku autoprezentacji oraz

wzrost wiedzy na temat lokalnego rynku pracy,

sfinansowanie terapii psychologicznej (grupowej i indywidualnej) – poradnictwa

specjalistycznego dla uczestników projektu służący przywróceniu samodzielności życiowej,

pomoc w wyjściu z trudnej sytuacji życiowej, a w konsekwencji aktywizacji zawodowej i

społecznej,

zorganizowanie poradnictwa i wsparcia grupowego w zakresie podniesienia kompetencji

życiowych i umiejętności społeczno - zawodowych (m.in. poprzez zapoznanie się z zasadami

savoir - vivre oraz mowy ciała) - które mogą być przydatne np. na etapie poszukiwania pracy, a

także poprzez określenie bilansu predyspozycji oraz preferencji zawodowych uczestników

projektu, które docelowo mają umożliwić uczestnikom powrót do życia społecznego, w tym

powrót na rynek pracy i aktywizację zawodową,

sfinansowanie jednorazowej pomocy finansowej na zagospodarowanie w formie rzeczowej w

postaci m.in. zakupu materiałów niezbędnych do przeprowadzenia remontu i wyposażenia

mieszkania, zakupu niezbędnych urządzeń domowych i pomocy naukowych dla osób

usamodzielnianych opuszczających m.in. rodziny zastępcze (według zgłoszonych potrzeb),

sfinansowanie kosztów nauki w szkole wyższej dla osób usamodzielnianych opuszczających m.in.

rodziny zastępcze.

Jednocześnie, w ramach projektu, w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu zatrudniony jest 

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Lepszy start  – dobra praktyka

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: poniedziałek, 20, luty 2012 23:00

Barbara Łączna

Odsłony: 1487

doradca ds. osób niepełnosprawnych.

Działania współfinansowane są z funduszy europejskich w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu VII – Promocja integracji społecznej, Działanie

7.1.2 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie od 2008

r. do 2013 r. Dotychczas Centrum pozyskało środki w łącznej wysokości 614 466,75 PLN, z czego wkład

własny wynosi 76 464,53 zł.
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